
Conferenza
Territoriale
Soc.iale e
Sanitaria
della provinda di Modena

Prot. n. 9/2020

DELIBERAZIONE

. Modena, 22 Dicembre 2020

L'anno duemilaventi, il giorno ventiduedel mese di Dicembre (22.12.2020) alle ore 15.00, si è riunita la
Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria della provincia di Modena in modalità di videoconferenza,
come da regolare convocazione.

L'elenco presenze è depositato agli atti con protocollo della CTSS n. 19/2020 in allegato alla relativa
convocazione.

Il Presidente Gian Carlo Muzzarelli, constatata la validità della seduta, pone in trattazione il seguente
argomento all'ordine del giorno:

• Bilancio Preventivo 2020 delle Aziende sanitarie: parere C.T.S.S.

LA CONFERENZA TERRITORIALE SOCIALE ESANITARIA

Richiamato l'art 11, comma 2 lettera d) della L.R. 19/1994 "Norme per il riordino del Servizio Sanitario
regionale ai sensi del Dlgs 502/1992, modificato dal Dlgs 517/1993" e s.rn.l.; .

Vista la deliberaztone Assembleare n. 120 del 12 luglio 2017 "Piano sociale e sanitario 2017-2019"
(proposta della Giunta Regionale n. 643 in data 15 maggio 2017) che, tra le norme introdotte,
ridefinisce per la Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria funzioni di indirizzo, consultive, propulsive,
di verifica e controllo; .
Inoltre la Conferenza Territoriale Sociale e Sanitaria "esprime parere obbligatorio sul bilancio economico
preventivo e sul bilancio di esercizio delle Aziende sanitarie presenti nell'ambito territoriale di
riferimento, trasmettendo alla Regione eventuali osservazioni";

I

Considerato l'art 4, comma 4, del Regolamento della c.T.S.S. "Funzioni della Conferenza";

Tenuto conto che la gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19 ha rideterminato, per le
Aziende sanitarie, la programmazione economica per l'anno 2020;

Udita la relazione al Bilancio di previsione 2020 dell'Azienda U.S.L. di Modena da parte del Direttore
Amministrativo Dott.ssa Sabrina Amerio;

1



Udita altresì l'illustrazione al Bilancio di previsrone 2020 dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di
Modena svolta dal Direttore Amministrativo Dott. Lorenzo Broccoli;

Su proposta "della Presidenza a voti unanimi

DELIBERA

di esprimere parere favorevole sui Bilanci di previsione 2020 dell'Azienda USL di Modena e
dell'Azienda Ospedallero-Universltaria di Modena;
di allegare al presente atto copia del,materiale utilizzato per le sopracitate illustrazioni;
di trasmettere il presente atto alle Aziende Sanitarie per la puntuale trasmissione del parere alla
"Regione Emilia Romagna.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente

",

2


